
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 175 del 04-12-2017

OGGETTO

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE STRUTTURA DI QUARTIERE ALLA VIA
APPIA. APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO DEFINITIVO.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore 19:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Moschella Vincenzo ASSESSORE A
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Troisi Antonio ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

che nel territorio comunale sono presenti attrezzatura sportive di quartiere, realizzate nel
tempo, che necessitano di interventi di rifunzionalizzazione per renderli fruibili dalla
cittadinanza;

che è volontà dell’Amministrazione Comunale dotare l’Ente di progettazioni per  interventi di
riqualificazione e rifunzionalizzazione di dette attrezzature sportive di quartiere;

che, in particolare, l’Ufficio Tecnico Comunale  Servizio Lavori Pubblici e Servizio
Manutenzione, sulla base di direttive impartite ha redatto il progetto definitivo di
riqualificazione e rifunzionalizzazione del Campo Pluriuso ubicato nel quartiere di Via
Appia;

che il suddetto Ufficio ha provveduto altresì a richiedere il  parere del CONI come previsto
dalla normativa vigente in materia;

Ritenuto dover approvare il summenzionato progetto costituito dai seguenti elaborati:
Relazione Tecnica e Quadro Economico ;1.
Elaborati Grafici2.
Segnature Campo Pluriuso3.
Schede Tecniche4.
Computo metrico Estimativo5.
Elenco Prezzi ;6.
Computo Sicurezza;7.

dando atto che l’importo complessivo dell’intervento ammonta ad Euro 107.000,00  come
riportato nel quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO
“Lavori di ristrutturazione Attrezzature di quartiere Esistenti sul Territorio Comunale ”

CAPITOLO
a Lavori e provviste

a1 Importo di computo metrico €                63.987,00

a2
Oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso (S2) €                  1.919,61

a3 Importo dei lavori €                65.906,61
CAPITOLO
b Somme a disposizione                41.093,39

b1 Allacciamenti ai pubblici servizi                  3.000,00

b2
Fornitura di Attrezzi Ginnici
esterni                                 -

b3 Fornitura di Box spogliatoio €                  8.000,00
b4 Imprevisti  1,2% di a3 €                      790,88

b5
Spese per monitoraggio e saggi
archiologici €                                 -



b6
Incentivo ex art.90 L.109/94 e
s.m.i. €                  1.318,13

b7
Oneri di smaltimento presso
discariche autorizzate €                  3.000,00

b8

Spese generali per  direzione;
consulenze specialistiche;
certificazione di regolare
esecuzione , pubblicità, autorità
di vigilanza , collaudo ed etc €                  7.908,79

b9

Iva lavori, forniture e imprevisti
22% €                17.093,45
ARROTONDAMENTO -                      17,86

TOTALE
GENERALE  a+b €              107.000,00

Acquisito in via preliminare il prescritto parere tecnico nonché il parere di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 167;

Con votazione palese, unanime, espressa nei modi di legge;

DELIBERA

Di Approvare in linea tecnica il  progetto definitivo degli interventi di riqualificazione e
rifunzionalizzazione dell’attrezzatura  sportiva di quartiere sita alla Via Appia per un
importo complessivo di  Euro 107.000,00 costituito dagli elaborati in premessa indicati;

Di Disporre  che il presente progetto venga inserito nel piano triennale delle OO.PP di questo
Ente 2018-2020;

Di Nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il geom. Alfredo Berardino
responsabile del II Settore Servizio II Manutenzione e Patrimonio

Di Dare mandato al RUP di attivare le procedure finalizzate all’ottenimento di finanziamenti
idonei alla esecuzione dei suddetti interventi .

Di Rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134-4° comma TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 15-01-2018

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-12-2017

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Felice De Cicco

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 15-01-2018 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio


